ДОГОВОР № ____
поставки оборудования с последующим монтажом

______________
__________

_____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________ _________________________, действующей на основании _______________, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________ ______________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать закупаемое им оборудование, а Покупатель обязуется принять и оплатить оборудование в соответствии с _________________________, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Поставщик обязуется осуществить за плату работы по монтажу поставленного оборудования с использованием материалов Поставщика, а Покупатель обязуется оплатить указанные работы в соответствии с _____________________________, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА (СТОИМОСТЬ) ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Цена настоящего Договора составляет ____________ (______________) руб._________ _________________________________________________________, что подтверждается Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Указанная в пункте ____ сумма включает в себя все необходимые расходы Поставщика по настоящему Договору.

2.3. Изменение цен на поставленное оборудование возможно в случаях, установленных законодательством или данным Договором по письменному соглашению Сторон.

2.4. Покупатель обязуется перечислить на счет Поставщика ______________ от указанной в пункте _______ суммы до _________________ года в качестве аванса по настоящему Договору. Оставшуюся сумму Покупатель обязуется перечислить на счет Поставщика в течение _________________ со дня подписания акта приема-передачи.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Осуществить монтаж поставляемого оборудования не позднее ______________ года при условии соблюдения Покупателем порядка оплаты.

3.1.2. Выполнить работы, указанные в настоящем Договоре, в соответствии с действующими нормативно-техническими документами, строительными нормами и правилами, проектной документацией.

3.1.3. Гарантировать качество поставленного оборудования и выполненных работ по настоящему Договору.

3.1.4. Предоставить для работ на объекте квалифицированный персонал, аттестованный для всех видов работ по Договору, выполняемых по указанному в ________________ Покупателем адресу.

3.1.5. Неукоснительно выполнять на объекте необходимые меры по технике безопасности, меры по охране окружающей среды и меры по пожарной безопасности.

3.1.6. Представить Покупателю в полном объеме исполнительную документацию, сертификаты и паспорта на приобретаемое и устанавливаемое оборудование.

3.1.7. Поставщик осуществляет поставку по адресу, указанному Покупателем в ____________ _______, на условиях поставки. Поставка сопровождается актом приема-передачи. Допускается досрочная поставка. Датой фактической поставки считается дата подписания акта приема-передачи.

3.1.8. По окончании выполнения работ по настоящему Договору Поставщик представляет Покупателю акт приема-передачи выполненных работ (в рублях) и счет-фактуру (в рублях). Сумма НДС выделяется в акте приема-передачи выполненных работ отдельной строкой. Покупатель в течение ___________ рабочих дней рассматривает и утверждает акт приема-передачи в случае отсутствия претензий или направляет Поставщику мотивированный отказ в приеме работ. В случае непредставления мотивированного отказа в _________дневный срок с момента представления Поставщиком акта Покупателю акт считается принятым и подлежит оплате Покупателем.

3.1.9. В случае мотивированного отказа Покупателя от подписания акта Покупатель передает перечень необходимых доработок и согласовывает с Поставщиком сроки их выполнения. После устранения замечаний, указанных в перечне, Поставщик вновь передает Покупателю акт приема-передачи, после чего вступает в силу пункт ____________.

3.1.10. Несмотря на подписание акта, Поставщик не освобождается от выполнения любого из обязательств, принятых по условиям настоящего Договора.

3.1.11. Устранять все недоделки в течение времени, согласованного Сторонами. При этом Поставщик обязан начать устранение таких недоделок не позднее ___________ дней с даты подписания перечня доработок.

3.1.12. Сдать выполненные работы уполномоченным представителям Покупателя.

3.1.13. По желанию Покупателя консультировать персонал Покупателя и передать инструкцию по эксплуатации оборудования.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить поставленное оборудование и выполненные работы в соответствии с настоящим Договором.

3.2.2. Принять поставленное оборудование в сроки, указанные в пункте ___________ настоящего Договора.

3.2.3. Обеспечить Поставщику все необходимые условия для выполнения работ по настоящему Договору:

3.2.3.1. Подготовка объектов к монтажу оборудования (согласование с Поставщиком графика и времени проведения работ на период производства работ, ограничение доступа третьих лиц при проведении работ и т. п.).
3.2.3.2. Временное освещение мест монтажа (при необходимости) и обеспечение возможности подключения средств малой механизации Поставщика к источникам электропитания.

3.2.4. Представлять Поставщику имеющуюся документацию и информацию, необходимые для выполнения обязательств Поставщика по настоящему Договору.

3.2.5. Предоставить Поставщику возможность проведения работ по указанному Покупателем адресу не менее _______________ часов в день.

3.2.6. Обеспечить все необходимые меры безопасности при выполнении Поставщиком работ.

3.2.7. Обеспечить Поставщика отапливаемым помещением для раздевалки персонала и охраняемым местом (помещением) для складирования материалов, инструмента и оборудования.

3.2.8. Немедленно информировать Поставщика обо всех изменениях, которые могут повлиять на выполнение работ по настоящему Договору.

3.2.9. Обеспечить доступ персонала и транспорта Поставщика на все необходимые для проведения работ площади.
3.3. Стороны обязаны сообщить друг другу об изменении своего юридического адреса, номеров факсов, телефонов, реквизитов банковских счетов не позднее ____________ с даты их изменения. В случае невыполнения этого условия виновная Сторона компенсирует все расходы (включая полную компенсацию возможных судебных издержек), понесенные другой Стороной в процессе установления ее местонахождения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Покупатель обязан уплатить Поставщику пени за задержку исполнения условий пункта ___________ настоящего Договора в размере _______________________________________ ______________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________.

4.3. Поставщик обязан уплатить Покупателю пени за задержку исполнения условий пункта __________ настоящего Договора в размере __________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

4.4. Уплата неустойки не освобождает Сторону от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

5. ГАРАНТИИ
5.1. Поставщик гарантирует качество выполненных работ и поставленного оборудования по настоящему Договору в течение ______________ со дня подписания акта.

5.2. В течение гарантийного периода Поставщик обязуется устранять за свой счет неполадки, возникшие по его вине.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте ________, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному Договору.

6.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в пункте _____, то она обязана возместить второй Стороне понесенные ею убытки.

6.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных пунктом ____________, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в пункте __________, и их последствия продолжают действовать более _____________________, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

7.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в _________________________________ в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему Договору.

9.2. Настоящий Договор составлен в ___________ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для ___________________.

9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

9.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:

____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
	Покупатель:

____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________

___________
___________

___________
__________